
令和２年５月１９日  

新入学児童保護者 各位 

福井市麻生津小学校 

校 長 松田 正弘 

 

令和２年度 入学式について 

 

新緑の候 新入学児童の保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  この度、お子様が晴れて小学校に入学されることになり、皆様のお喜びは格別のことと存

じます。心からお祝い申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため延期されていました、令和２年度入学式を下

記のように挙行いたしますので、御出席賜りますよう御案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年５月２９日（金） 午前１０時より開式 

        （午前９時１５分より受付を開始します。９時４５分までにお入りください。） 

 

２ 場 所  福井市麻生津小学校  体育館 

 

３ 日 程  受 付       ９：１５～ ９：４５（児童玄関）受付後体育館へ 

       入学式      １０：００～１０：１５（体育館） 

                  （終了後、新入生は教室へ移動する。） 

       学級活動 

（１） １０：２０～１０：５０ 新入生・・・担任の話   

               保護者・・・学校からの話（体育館） 

（２）１０：５０～１１：００ 新入生・・・教室待機  

保護者・・・担任の話（体育館） 

（３）１１：００～      新入生と保護者下校 

 

４ その他 

（１）入学式には、お子様も保護者の皆様もマスク着用でお願いします。 

（２）入学式は、保護者２名までの参加でお願いします。 

（３）入学式は、制服で参加してください。また、布名札に名前（ひらがな）とクラスを明記

し、ケースに入れ、入学式当日お子様の左胸に付けてください。 

（４）受付は、児童玄関を入った所で行います。受付後、保護者の皆様はお子様と一緒に体育

館へ移動してください。体育館では、地図上で住宅の位置確認をさせていただきます。

（９：５５分には着席が完了できますよう、御協力ください。） 

（５）お子様は内履き（内ズック）、保護者の方はスリッパを、各自御用意ください。 

（６）当日は混雑が予想されます。学校周辺道路や近隣の店舗・会社への駐車は御遠慮くださ

い。児童玄関前への車の乗り入れはできません。                                      

（７）当日以下のものをご持参ください。 

   ①あさがおの鉢（水やり用ペットボトル）②保健の封筒③学校給食申込書 

④５月分の課題⑤鍵盤ハーモニカ、粘土セット～申込金をそえて（希望者） 

＊②～④は、ピンクファイルに入れてくる。 

 


